
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА) 

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12 сентября 2011 года                                                         № 122 

город Глазов 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации  

Глазовского района от 06.10.2010 № 158 «Об утверждении  

Положения об оплате труда работников муниципальных 

учреждений социального обслуживания муниципального 

образования «Глазовский район» 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 

29.08.2011 № 306 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Рес-

публики от 12 июля 2010 года № 226 «Об утверждении Положения об оплате труда работни-

ков бюджетных учреждений, подведомственных Министерству социальной защиты населе-

ния Удмуртской Республики», руководствуясь пунктом 8 статьи 33 Устава муниципального 

образования «Глазовский район», Администрация муниципального образования «Гла-

зовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения в постановление Администрации Глазовского 

района от 06.10.2010 № 158 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муни-

ципальных учреждений социального обслуживания муниципального образования «Глазов-

ский район». 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, воз-

никшие с 01 сентября 2011 года. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Глазовского района Наговицына В.В. 

 

 

 

 

Глава Администрации муниципального 

образования «Глазовский район»     А.А. Туктарева 

 

 

 

 

 

 

 
Малых Д.А. 

(34141) 5-16-17 

 



Утверждены 

Постановлением 

Администрации муниципального 

образования « Глазовский район» 

от 12 сентября 2011 г. № 122 

 

Изменения в постановление 

Администрации Глазовского района от 06.10.2010 № 158 «Об утверждении  

Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений социального об-

служивания муниципального образования «Глазовский район» 

 

1) пункт 14 дополнить абзацем 8 следующего содержания: 

«повышающий коэффициент по занимаемой должности.»; 

2) дополнить пунктом 20.1 следующего содержания: 

«20.1. Повышающий коэффициент по занимаемой должности устанавливается в разме-

ре 1,3 к должностным окладам работников, сформированным с учетом применения повыша-

ющих коэффициентов междолжностных и внутридолжностных различий сложности труда, 

за работу с особыми категориями граждан, за почетное звание, за работу в сельских населен-

ных пунктах. Повышающий коэффициент по занимаемой должности устанавливается руко-

водителем учреждения по должностям работников, указанным в приложении 14 к настояще-

му Положению. 

Должностной оклад, сформированный с учетом применения повышающего коэффици-

ента по занимаемой должности, определяется путем умножения должностного оклада, сфор-

мированного с учетом применения повышающих коэффициентов междолжностных и внут-

ридолжностных различий сложности труда, за работу с особыми категориями граждан, за 

почетное звание, за работу в сельских населенных пунктах, на повышающий коэффициент 

по занимаемой должности и округляется до рубля в сторону увеличения. 

Применение повышающего коэффициента по занимаемой должности образует новый 

должностной оклад.»; 

3) в пунктах 27, 29, 30, 48 после слов «за работу в сельских населенных пунктах» до-

полнить словами «, по занимаемой должности»; 

4) в приложении 5: 

раздел «ПКГ должностей педагогических работников» изложить в следующей редак-

ции: 

 

 ПКГ должностей педагогических работников                  

 Социальный   

педагог,     

воспитатель, 

преподава-   

тель,        

учитель      

Среднее профессиональное образова-

ние без предъявления 

требований к стажу работы    

1,099   1       991  5507  

 Высшее профессиональное      

образование без предъявления 

требований к стажу работы    

или среднее профессиональное 

образование и стаж           

педагогической работы        

от 2 до 5 лет                

1,099   1,099   693  5672  

 Высшее профессиональное      

образование и стаж           

педагогической работы        

от 2 до 5 лет или среднее    

профессиональное образование 

и стаж педагогической работы 

от 5 до 10 лет               

1,099   1,2068  368  5842  

consultantplus://offline/main?base=RLAW053;n=46192;fld=134;dst=100062
consultantplus://offline/main?base=RLAW053;n=46192;fld=134;dst=100693
consultantplus://offline/main?base=RLAW053;n=46192;fld=134;dst=100139
consultantplus://offline/main?base=RLAW053;n=46192;fld=134;dst=100141
consultantplus://offline/main?base=RLAW053;n=46192;fld=134;dst=100142
consultantplus://offline/main?base=RLAW053;n=46192;fld=134;dst=100197
consultantplus://offline/main?base=RLAW053;n=46192;fld=134;dst=100362
consultantplus://offline/main?base=RLAW053;n=46192;fld=134;dst=100369


 ПКГ должностей педагогических работников                  

 Высшее профессиональное      

образование и стаж           

педагогической работы        

от 5 до 10 лет или среднее   

профессиональное образование 

и стаж педагогической работы 

свыше 10 лет                 

1,099   1,3236   6018  

 Высшее профессиональное      

образование и стаж           

педагогической работы        

от 10 до 20 лет              

1,099   1,4495   6198  

 Высшее профессиональное      

образование и стаж           

педагогической работы свыше  

20 лет либо наличие II       

квалификационной категории   

1,099   1,5667   6384  

 Наличие I квалификационной   

категории                    

1,099   1,6926   6576  

Наличие высшей               

квалификационной категории   

1,099   1,8189   6773  

 Педагог-     

психолог     

Среднее психологическое      

или среднее педагогическое   

образование с дополнительной 

специальностью «Психология»  

без предъявления требований  

к стажу работы               

1,099   1       991  5507  

 Высшее психологическое       

или высшее педагогическое    

образование с дополнительной 

специальностью «Психология»  

без предъявления требований  

к стажу работы или среднее   

психологическое либо среднее 

педагогическое образование   

с дополнительной             

специальностью «Психология»  

и стаж педагогической работы 

(работы по специальности)    

от 2 до 4 лет                

1,099   1,099   693  5672  

 Высшее психологическое       

или высшее педагогическое    

образование с дополнительной 

специальностью «Психология»  

и стаж педагогической работы 

(работы по специальности)    

от 2 до 4 лет или среднее    

психологическое либо         

среднее педагогическое       

образование с дополнительной 

специальностью «Психология»  

и стаж педагогической работы 

(работы по специальности)    

от 4 до 6 лет                

1,099   1,2068  368  5842  



 ПКГ должностей педагогических работников                  

 Высшее психологическое       

или высшее педагогическое    

образование с дополнительной 

специальностью «Психология»  

и стаж педагогической работы 

(работы по специальности)    

от 4 до 6 лет или среднее    

психологическое либо среднее 

педагогическое образование   

с дополнительной             

специальностью «Психология»  

и стаж педагогической работы 

(работы по специальности)    

свыше 6 лет                  

1,099   1,3236   6018  

 Высшее психологическое       

или высшее педагогическое    

образование с дополнительной 

специальностью «Психология»  

и стаж педагогической работы 

(работы по специальности)    

от 6 до 10 лет               

1,099   1,4495   6198  

 Высшее психологическое       

или высшее педагогическое    

образование с дополнительной 

специальностью «Психология»  

и стаж педагогической работы 

(работы по специальности)    

свыше 10 лет либо наличие II 

квалификационной категории   

1,099   1,5667   6384  

 Наличие I квалификационной   

категории                    

1,099   1,6926   6576  

Наличие высшей               

квалификационной категории   

1,099   1,8189   6773  

Наличие высшей               

квалификационной категории   

1,208   1,6549   6773  

 Старший      

воспитатель  

Высшее профессиональное      

образование и стаж           

педагогической работы        

не менее 1 года              

1,3266  1       368  5842  

 Высшее профессиональное      

образование и стаж           

педагогической работы        

от 2 до 5 лет                

1,3266  1,0968   6018  

 Высшее профессиональное      

образование и стаж           

педагогической работы        

от 5 до 10 лет               

1,3266  1,201    6198  

 Высшее профессиональное      

образование и стаж           

педагогической работы свыше  

10 лет                       

1,3266  1,298    6384  

 Наличие I квалификационной   

категории                    

1,3266  1,4025   6576  

Наличие высшей               

квалификационной категории   

1,3266  1,5072   6773  

 



 

 

5) дополнить приложением 14 следующего содержания: 

 

«Приложение 14 

к Положению об оплате труда работников 

муниципальных учреждений, 

социального обслуживания 

муниципального образования « Глазовский район», 

утвержденному постановлением 

Администрации Глазовского района 

от 06.10.2010 № 158 

 

Перечень 

должностей работников муниципальных учреждений социального обслуживания муници-

пального образования «Глазовский район», должностные оклады 

 которых устанавливаются с повышающим коэффициентом 

по занимаемой должности 1,3 

 

1. Должности педагогических работников: 

социальный педагог, 

воспитатель, 

педагог-психолог, 

старший воспитатель.» 

 
 

consultantplus://offline/main?base=RLAW053;n=46192;fld=134;dst=100693

